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Pani
Anna Jaśkowska
Radna Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem

Pana
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Odpowiadając na zapytanie Pani Radnej z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie 
ilości  budynków  w  mieście  ogrzewanych  za  pomocą  pieców  przedstawiam 
następujące informacje.

W czasie  realizacji projektu Plan gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Lublin 
wykonana  została  Inwentaryzacja  rodzaju  i  wielkości  zużycia  paliw  stałych  w  
budynkach  prywatnych.  Inwentaryzacją  objęto  budynki  mieszkaniowe  poniżej  3 
kondygnacji.  Szczegółowej  analizie  poddano  obręb  geodezyjny  9  Dziesiąta  II. 
Stwierdzono, że na 2 284 budynki mieszkalne prywatne jednorodzinne znajdujące się 
na  badanym  obszarze,  882  są  zasilane  paliwem stałym,  głownie  węglem.  Wyniki 
implikowano  na  pozostałe  obręby  miasta.  Otrzymano  wynik  38,6%  budynków 
opalanych węglem i 21,05% opalanych drewnem. 

Przeprowadzono  również  Inwentaryzację  rodzaju  i  wielkości  zużycia  paliw  
stałych w budynkach komunalnych. Według stanu na 2013 r., na 358 komunalnych 
budynków mieszkalnych, w 252 było ogrzewanie oparte na paliwach stałych.

Opracowania  przeprowadzonych  inwentaryzacji  znajdują  się  na  stronie 
internetowej: 

http://projekty.lublin.eu/pl/content/plan-gospodarki-niskoemisyjnej-dla-miasta-lublin.

W  Energetycznym Audycie Miejskim dla Lublina  opracowanym w 2011 roku,  
jako dzielnice, w których przeważają węglowe źródła ciepła wskazano: Ponikwoda, 
Stare Miasto, Hajdów-Zadębie, Za Cukrownią, Zemborzyce, Głusk.

Zaznaczam dodatkowo,  iż  wiele  budynków mieszkalnych  posiada  podwójne 
źródła ciepła, tj. piece na paliwo stałe i gaz. W zależności od temperatury i ceny paliw, 
mieszkańcy korzystają z jednego lub drugiego źródła. 

W  bieżącym  roku  przeprowadzono  rozpoznanie  rynku  w  celu  uzyskania 
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informacji  na temat kosztów przeprowadzenia inwentaryzacji  urządzeń grzewczych. 

Szacunkowe średnie koszty wyżej wymienionego przedsięwzięcia wynoszą około 250 

tysięcy złotych. Rozważymy możliwość wykonania takiej inwentaryzacji w przypadku 

zabezpieczenia środków w przyszłorocznym budżecie.

Nadmieniam,  że  od  2013  r.  realizowany  jest  Program Ograniczania  Niskiej 

Emisji  (PONE),  w którym mieszkańcy mogą otrzymać dotacje  na zmianę sposobu 

ogrzewania  opartego  na  paliwie  stałym na  inne,  bardziej  ekologiczne  ogrzewanie. 

W tym roku w budżecie miasta zarezerwowano na powyższy cel kwotę 350 tysięcy 

złotych. Od 2013 r. dzięki PONE zlikwidowano w Lublinie 234 piece lub kotły opalane 

paliwem  stałym.  Dzięki  temu  emisja  powierzchniowa  pyłu  PM10  zmniejszyła  się 

o około  7  ton  rocznie.  W  ciągu  czterech  lat  funkcjonowania  programu  dotacje 

udzielone przez miasto Lublin wyniosły ponad 1 mln zł.

Wyrażam nadzieję, że powyższe informacje przyjmie Pani za wystarczające.

Zastępca Prezydenta

/-/ Artur Szymczyk
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